

**Dodatok č. 3**  
**k Zmluve o dielo č. 23/2022/OV**  
**zo dňa 23.09.2022, účinná dňa 03.10.2022**

uzatvorenej podľa § 53 a násled. Obchodného zákonníka  
medzi týmito zmluvnými stranami:

**Zmluvné strany:**

**1. Objednávateľ:**

Názov: Mesto Snina,  
Sídlo: Strojárska 2060/95, 069 01 Snina  
Štatutárny orgán: Peter Vološin, primátor mesta  
IČO: 00323560  
IČ DPH: SK2020794666  
Banka: Prima banka Slovensko a.s.  
IBAN: SK93 5600 0000 0042 0596 4004  
Tel.: 057/756 1820  
e-mail: primator@snina.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

**2. Zhotoviteľ:**

Názov: Verejnoprospešné služby Snina, s.r.o.  
Sídlo: Budovateľská 2202/10, 069 01 Snina  
Štatutárny orgán: Bc. Ing. Lukáš Komarc, konateľ spoločnosti  
IČO: 43904157  
IČ DPH: SK2022508081  
Banka: ČSOB, a.s., pobočka Snina  
IBAN: SK98 7500 0000 0040 0585 7431  
Tel.: 057/7622594  
e-mail: riaditel@vpssnina.sk

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 19518/P.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Preambula**

Zmluvné strany sa v súlade s Čl. XIV. Uzatváranie dodatkov Zmluvy o dielo č.23/2022/OV zo dňa 23.09.2022 (ďalej len „ZoD“), ktorej predmetom je realizácia stavebných prác na stavbe „Cintorín Snina – 2. etapa“ a práce s tým spojené, dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 3 k ZoD.

Podľa § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov platí, že:

Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak

b) ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára

1. nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy a

2. spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov.

Vzhľadom na uvedené sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo.

## Článok I

### 1. Predmet dodatku:

- a) Predmetom dodatku č. 3 sú naviac práce, ktoré sú pre úspešnú realizáciu diela nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy o dielo a ich realizáciu poskytuje pôvodný zhotoviteľ. Doplňujúce (naviac) stavebné práce vyplynuli z okolností, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.
- b) Vykonanie naviac prác, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 3, je nevyhnutné k riadnemu dokončeniu, sprevádzkovaniu a riadnemu užívaniu diela, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.

## Článok II

### 2.1 Naviac práce:

- a) Zhotoviteľ prerokoval ceny prác s objednávateľom a podľa vzájomnej dohody vypracoval rozpočet pre práce naviac, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.
- b) Cena celkom za práce naviac – rozsah podľa rozpočtu – príloha č. 1 Dodatku č.3
- |                           |           |     |
|---------------------------|-----------|-----|
| Cena prác naviac bez DPH: | 18 237,16 | Eur |
| DPH 20%:                  | 3 647,43  | Eur |
| Celková cena prác naviac: | 21 884,59 | Eur |
- (slovom: Dvadsaťjedentisícosemstoosemdesiatštyri eur päťdesiatdeväť centov)

### 2.2 Mení sa ods. 1. v čl. III. Cena diela a nahrádza sa znením:

- a) Cena za zhotovenie diela je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacích vyhlášok dohodou ako pevná, nemenná a maximálna cena diela:
- |  |                   |            |
|--|-------------------|------------|
| Cena za zhotovenie diela celkom bez DPH            | 235 835,42        | Eur        |
| sadzba DPH 20% a výška                             | 47 167,08         | Eur        |
| <b>Cena za zhotovenie diela celkom vrátane DPH</b> | <b>283 002,50</b> | <b>Eur</b> |
- (slovom: Dvestoosemdesiattritisícdua eur päťdesiat centov)

## Článok III

- a) Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č.23/2022/OV zo dňa 23.09.2022, účinnej odo dňa 03.10.2022 na realizáciu stavebných prác na stavbe „Cintorín Snina - 2. etapa“ a práce s tým spojené v zmysle spracovaného celkového rozpočtu (oceneného výkazu výmer), ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy – prílohu č.1.
- b) Ustanovenia ZoD nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
- c) Tento dodatok č. 3 sa vyhotovuje v piatich (5) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých zhotoviteľ prevezme dve (2) vyhotovenia a objednávateľ tri (3) vyhotovenia.
- d) Tento dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
- e) Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok uzavreli slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená. Zmluvné strany si dodatok prečítali, s jeho obsahom sa oboznámili a porozumeli mu, nemajú proti obsahu a forme žiadne námietky a výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

V Snine, dňa: .....  
Za objednávateľa:

V Snine, dňa: .....  
Za zhotoviteľa:

.....  
Peter Vološin  
primátor

.....  
Bc. Ing. Lukáš Komarc  
konateľ

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>CINTORÍN SNINA 2.Etapa A</b>	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Snina
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Snina	00323560	SK2020794666
Projektant			
Zhotoviteľ	Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.	43904157	SK2022508081
Spracoval	Matúsová		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		23.9.2022	
		CPV	
		CPA	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 97 878,86	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž 115 362,75	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	<b>PSV</b> Dodávky 1 654,01	10	Kultúrna pamiatka	15	Stažené podmienky
4	Montáž 1 981,76	11		16	Vplyv prostredia
5	<b>"M"</b> Dodávky 6 957,99			17	Iné VRN
6	Montáž 11 268,55			18	VRN z rozpočtu 423,00
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> 235 103,91	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b> 423,00
20	HZS 308,52	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 235 835,42	
Objednávateľ				24 <sup>DP</sup> <sub>H</sub> 20,00 % z 235 835,42 47 167,08	
Dátum a podpis				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b> 283 002,50	
Zhotoviteľ				<b>E Prípochty a odpočty</b>	
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa	
				27 Kízavá doložka	
				28 Zvýhodnenie	

## Zoznam zákaziek

Cesta: C:\CenkrosData\Zakazky

Dátum: 31.10.2023

Popis	Rozpočet	Spracoval	Objednávateľ	Miesto	Dátum
<b>2022-3700 - CINTORÍN SNINA 2.Etapa A</b>	<b>235 835,42 R</b>	<b>Matúsová</b>	<b>Mesto Snina</b>	<b>Snina</b>	<b>23.9.2022</b>
2022-3701 - SO 01 Priprava územia 2. etapa A	30 225,37 EUR	Matúsová	Mesto Snina	Snina	23.9.2022
2022-3702 - SO 03 Pochovávacie plochy 2. etapa A	22 583,78 EUR	Matúsová	Mesto Snina	Snina	23.9.2022
2022-3703 - SO 05 Vozidllové komunikácie 2. etapa A	80 825,12 EUR	Matúsová	Mesto Snina	Snina	23.9.2022
2022-3704 - SO 08 Sadové úpravy a drobná architektúra 2. etapa A	13 854,58 EUR	Matúsová	Mesto Snina	Snina	23.9.2022
2022-3705 - SO 09 Oplotenie 2. etapa A	3 349,73 EUR	Matúsová	Mesto Snina	Snina	23.9.2022
2022-3706 - SO 10 Odvodnenie 2. etapa A	1 444,31 EUR	Matúsová	Mesto Snina	Snina	23.9.2022
2022-3708 - SO 15 Osvetlenie 2.etapa A	17 846,24 EUR	Matúsová	Mesto Snina	Snina	23.9.2022
2022-3709 - SO 11 - Studňa + zaviažovanie / VH - vodné hospodárstvo	16 635,86 EUR	Matúsová	Mesto Snina	Snina	23.9.2022
2022-3710 - SO 12 Vodovod / VH - vodné hospodárstvo	13 046,87 EUR	Matúsová	Mesto Snina	Snina	23.9.2022
2022-3711 - SO 13 - Kanalizácia / VH - vodné hospodárstvo	17 786,40 EUR	Matúsová	Mesto Snina	Snina	23.9.2022
2022-3712 - SO 014 - Práce naviac - Cintorín 2.Etapa	18 237,16 EUR	Matúsová	Mesto Snina	Snina	31.10.2023

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>CINTORÍN SNINA 2.Etapa A</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>SO 014 - Práce naviac - Cintorín 2.Etapa</b>	EČO	
		Miesto	Snina
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Snina	00323560	SK2020794666
Projektant			
Zhotoviteľ	Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.	43904157	SK2022508081
Spracoval	Matúsová		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		31.10.2023	
			CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 020,26	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS
2	Montáž 17 216,91	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 18 237,16	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 18 237,16	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 18 237,16 3 647,43	
Dátum a podpis				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 21 884,59</b>	
Zhotoviteľ				<b>E Prípochty a odpochty</b>	
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa	
				27 Kľzavá doložka	
				28 Zvýhodnenie + -	

# ROZPOČET

Stavba: CINTORÍN SNINA 2.Etapa A  
Objekt: SO 014 - Práce naviac - Cintorín 2.Etapa

Objednávateľ: Mesto Snina  
Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.  
Miesto: Snina

Spracoval: Matúsová  
Dátum: 31.10.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>18 237,162</b>	<b>102,779</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>18 237,162</b>	<b>102,779</b>
1	113107142.S	Odstránenie krytov s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m2 asfaltových, hr. vrstvy nad 50 do 100 mm -0,250 t	m2	24,000	7,401	177,624	
2	182301136.S	Rozprestretie a urovanie ornice s príp. nutným premiestnením z hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby vo vzdial. do 30 m vo svahu nad 1:5 pri súvislej ploche nad 500 m2, hr. vrstvy do 400 mm	m2	3 860,000	3,285	12 680,100	
3	183101214.S	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	8,000	5,603	44,824	
4	184102114.S	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 400 do 500 mm	ks	8,000	11,691	93,528	
5	026560008400	Javor mliečny <i>Globosum (Acer platanoides Globosum)</i> , výška 2000/2200mm	ks	8,000	97,300	778,400	0,028
6	184815112.S	Obrytie alebo okopanie v kruhovej ploche priemeru 1,50 m okolo sadeníc s odstránením buriny a jej ponechaním na mieste v pôde stredne ťažkej	ks	48,000	2,708	129,984	
7	184901112.S	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	ks	24,000	1,430	34,320	0,000
8	605440000800.S	Kolík drevený z červeného smreku, triedy 3A STN 480055, sušené 14±2%, bez defektov, hniloby, hrčí	m	72,000	0,764	55,008	0,036
9	184921093.S	Mulčovanie vysadených rastlín pri hr. mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4,500	1,971	8,870	
10	055410000100.S	Mulčovacia kôra	l	405,560	0,097	39,339	0,122
11	184921111.S	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4,480	1,915	8,579	0,001
12	693710000200	Mulčovacia textilná plošná hmotnosť 50g/m2	bal	0,028	38,204	1,070	0,000
13	185802111.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5	t	0,918	9,262	8,503	
14	103110000100.S	Rašelina zahradná kompostová tr. 2, vlhká	t	0,070	33,717	2,360	0,070
15	1033	Záhradnícka zemina	t	0,850	79,860	67,881	0,850
16	1031	Pôdny kondicionér	t	0,400	17,782	7,113	0,400
17	1032	Anorganické tabletové hnojivo	kg	0,250	3,250	0,813	0,250
18	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	1,920	15,251	29,282	
19	452112211.S	Osadenie rámov pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	1,000	9,918	9,918	0,007
20	286620001100.S	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry	ks	1,000	68,272	68,272	0,009
21	564762111.S	mm s výplňovým kamenivom (vibrovaný štrk), s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	12,000	11,362	136,344	5,829
22	564762111.S	mm s výplňovým kamenivom (vibrovaný štrk), s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	70,000	11,362	795,340	34,002
23	564762113.S	mm s výplňovým kamenivom (vibrovaný štrk), s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 220 mm	m2	4,000	14,562	58,248	2,127

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	564782111.S	mm s výplňovým kamenivom (vibrovaný štrk), s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	70,000	19,572	1 370,040	50,151
25	565151111.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu šírky do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	24,000	18,205	436,920	4,431
26	573211107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,40 kg/m2	m2	28,000	0,343	9,604	0,011
27	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O s rozprestretím a zhutnením z nemodifikovaného asfaltu tr. II, v pruhu šírky do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	24,000	15,285	366,840	3,112
28	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) (z kameniva) hladená dreveným hladidlom hr. nad 50 do 80 mm tr. C 16/20	m3	0,600	168,787	101,272	1,316
29	631362442.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí z drôtov typu KARI BSt 500, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	4,000	8,866	35,464	0,025
30	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	20,000	7,578	151,560	0,000
31	919735116.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	8,000	11,619	92,952	0,000
32	936104212.S	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	1,000	31,362	31,362	0,001
33	936124122.S	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	3,000	33,650	100,950	0,001
34	966001112.S	Demontáž odpadkového koša kotveného skrutkami na pevný podklad -0,027 t	ks	1,000	9,814	9,814	
35	966001122.S	Demontáž parkovej lavičky kotvenej skrutkami na pevný podklad -0,034 t	ks	3,000	9,775	29,325	
36	979083111.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku vrátane naloženia na dopravný prostriedok a zloženie do 100 m	t	2,129	1,940	4,130	
37	998222011.S	kameniva (822 2.2, 822 2.6, 822 5.2, 822 5.6) akejkoľvek dĺžky objektu	t	69,027	2,778	191,757	
38	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	1,700	40,854	69,452	

**Celkom**

**18 237,162**

**102,779**